PAGE
4

Совет народных депутатов

ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО поселения

НовоХОПЁРСКОГО муниципального района

Воронежской области
РЕШЕНИЕ

«27»  декабря  2022 года     № 84
            с. Троицкое
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

Троицкого сельского поселения

от 02.02.2018 года № 42/2 « Об  утверждении

Положения о бюджетном процессе  Троицкого
сельского поселения Новохоперского
муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Троицкого сельского поселения Новохопёрского муниципального района Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохопёрского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района от 02.02.2018 года № 42/2 « Об  утверждении Положения о бюджетном процессе Троицкого сельского поселения  Новохоперского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:

           1.1 Статью 24. Предельный объем муниципального долга Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района
изложить в новой редакции:
«Статья 24. Верхние пределы муниципального внутреннего и внешнего долга и предельные значения показателей долговой устойчивости Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района.
Верхние пределы муниципального внутреннего и внешнего долга и предельные значения показателей долговой устойчивости Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района устанавливается в соответствии со статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»

           1.2  В Статье 26. Обслуживание муниципального долга Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района
пункты 2 , 3 изложить в новой редакции:

«2. Выполнение кредитной организацией или другой специализированной финансовой организацией функций генерального агента (агента) администрации Троицкого сельского поселения по размещению, выкупу, обмену муниципальных долговых обязательств осуществляется на основе муниципального контракта, заключенного с администрацией Троицкого сельского поселения.
3. Оплата услуг агентов по осуществлению ими функций, предусмотренных муниципальными контрактами, заключенными с администрацией Троицкого сельского поселения, производится за счет средств местного бюджета.»

 1.3 Статью 27. Превышение предельного объема муниципального долга Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района и объема расходов на обслуживание муниципального долга Троицкого сельского поселения Новохоперского  муниципального района признать утратившей силу.
  1.4  В Статье 38. Прогнозирование доходов бюджета Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района
 пункт 2 изложить в новой редакции :
« 2. Положения муниципальных правовых актов Совета народных депутатов Троицкого сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение в Совет народных депутатов Троицкого сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»
 1.5 Статью 49. Исполнение местного бюджета по доходам
  изложить в новой редакции:
«Исполнение бюджета Троицкого сельского поселения по доходам осуществляется в соответствии со статьей 218 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Исполнение бюджета поселения по доходам предусматривает:

- зачисление на единый счет бюджета поселения доходов от распределения налогов, сборов и иных поступлений в бюджетную систему Российской Федерации, распределяемых по нормативам, действующим в текущем финансовом году, установленным Бюджетным Кодексом, законом Воронежской области об областном бюджете и иными законами Воронежской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса, с казначейских счетов для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений и иных поступлений в бюджет;

- перечисление излишне распределенных сумм, возврат излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы;

- зачет излишне уплаченных или излишне взысканных сумм в соответствии с законодательством Российской Федерации;

- уточнение администратором доходов бюджета платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации;

- перечисление Федеральным казначейством излишне распределенных сумм, средств, необходимых для осуществления возврата (зачета, уточнения) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, с единых счетов соответствующих бюджетов на соответствующие казначейские счета для осуществления и отражения операций по учету и распределению поступлений для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.»
  1.6 Статью 52. Исполнение бюджета Троицкого сельского поселения по расходам
изложить в новой редакции:
«1. Исполнение бюджета по расходам осуществляется в порядке, установленном администрацией поселения, с соблюдением требований Бюджетного Кодекса.

2. Исполнение бюджета по расходам предусматривает:

-принятие и учет бюджетных и денежных обязательств;

-подтверждение денежных обязательств;

-санкционирование оплаты денежных обязательств;

-подтверждение исполнения денежных обязательств.

3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов, иных договоров с физическими и юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями или в соответствии с законом, иным правовым актом, соглашением.

Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но неисполненными бюджетными обязательствами.

4. Получатель бюджетных средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее - распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты.

5. Администрация поселения при постановке на учет бюджетных и денежных обязательств, санкционировании оплаты денежных обязательств осуществляет в соответствии с установленным порядком, предусмотренным пунктом 1 настоящей статьи, контроль за:

-непревышением бюджетных обязательств над соответствующими лимитами бюджетных обязательств -или бюджетными ассигнованиями, доведенными до получателя бюджетных средств, а также -соответствием информации о бюджетном обязательстве коду классификации расходов бюджетов;

-соответствием информации о денежном обязательстве информации о поставленном на учет соответствующем бюджетном обязательстве;

-соответствием информации, указанной в распоряжении для оплаты денежного обязательства, информации о денежном обязательстве;

-наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства.

В установленном порядке, предусмотренном пунктом 1 настоящей статьи, в дополнение к указанной в настоящем пункте информации может определяться иная информация, подлежащая контролю.

В случае, если бюджетное обязательство возникло на основании муниципального контракта, дополнительно осуществляется контроль за соответствием сведений о муниципальном контракте в реестре контрактов, предусмотренном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, и сведений о принятом на учет бюджетном обязательстве, возникшем на основании муниципального контракта, условиям муниципального контракта.

Оплата денежных обязательств (за исключением денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам) осуществляется в пределах доведенных до получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств.

Оплата денежных обязательств по публичным нормативным обязательствам может осуществляться в пределах доведенных до получателя бюджетных средств бюджетных ассигнований.

6. Подтверждение исполнения денежных обязательств осуществляется на основании распоряжений, подтверждающих списание денежных средств с единого счета бюджета в пользу физических или юридических лиц, бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, субъектов международного права, а также проверки иных документов, подтверждающих проведение неденежных операций по исполнению денежных обязательств получателей бюджетных средств.»
1.7 Статью 55. Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета Троицкого сельского поселения Новохоперского муниципального района   изложить в новой редакции:
«1. Учет операций администратора доходов бюджета поселения производится на лицевых счетах, открываемых им в Федеральном казначействе.

2. Учет операций по исполнению бюджета поселения производится на лицевых счетах, открываемых в финансовых органах муниципального образования, на лицевых счетах, открываемых финансовому органу муниципального образования в Федеральном казначействе, за исключением случаев, установленных Бюджетным Кодексом РФ.

3. Учет операций со средствами, поступающими в соответствии с законодательством Российской Федерации во временное распоряжение получателя средств бюджета поселения, и подлежащими возврату или перечислению в случаях и порядке, устанавливаемых Правительством Российской Федерации, производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе муниципального образования.

4. Учет операций со средствами муниципальных бюджетных учреждений производится на лицевых счетах, открываемых им в финансовом органе муниципального образования, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

5. Учет операций со средствами получателей средств из бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства, предоставленные из бюджета поселения, производится на лицевых счетах, открываемых им финансовом органе муниципального образования, в случаях, установленных федеральными законами.

6. Учет операций со средствами участников казначейского сопровождения осуществляется в соответствии c п. 7.1. статьи 220.1. Бюджетного Кодекса.

7. Открытие и ведение лицевых счетов осуществляется в порядке, установленном финансовым органом муниципального образования в соответствии с общими требованиями, установленными Федеральным казначейством.

8. Лицевые счета, указанные в настоящей статье, открываются к соответствующим видам казначейских счетов, определенным статьей 242.14 Бюджетного Кодекса.»
1.8 В Статье 58. Использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета поселения сверх утвержденных решением о бюджете
- пункт  3  признать утратившим силу.
 2. Данное решение подлежит обнародованию.

 3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Троицкого сельского поселения                               В.Е.Звягинцев